
  9/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 

ČNB: Český bankovní sektor by odolal  
i velmi nepříznivému vývoji 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 9  � 7. BŘEZNA 2011 

Český bankovní sektor by odolal i velmi 
nepříznivému ekonomickému vývoji, který by 
se projevil neočekávaným návratem hospodář-
ské recese. Vyplývá to z posledních zátěžových 
testů ČNB. Kapitálová přimě-
řenost by se však při nepřízni-
vém vývoje kombinovaném s 
vysokými výplatami dividend 
tuzemských bank podle ČNB 
nebezpečně přiblížila požado-
vané 8% hranici, pokud by 
banky zároveň nenavýšily 
kapitál jinou formou.  

„Výsledky aktuálních zátě-
žových testů bankovního sekto-
ru, které byly provedeny na 
datech ke 4. čtvrtletí 2010, i 
nadále potvrzují dostatečnou 
odolnost bankovního sektoru vůči případným 
negativním šokům,“ uvedla ČNB s tím, že kapi-
tálová vybavenost sektoru jako celku by zůstala 
nad 8% regulatorním minimem i při realizaci 
velmi nepříznivého zátěžového scénáře, který 
předpokládá náhlý pokles domácí i zahraniční 
ekonomické aktivity ve 2. polovině roku 2011 v 
důsledku zahraničního šoku vyvolaného opě-
tovným růstem sovereign rizika zadlužených 
zemí eurozóny.  

Přes poměrně vysoké úvěrové i tržní ztráty a 
oslabené provozní zisky zůstává bankovní sek-
tor jako celek v Základním scénáři i v zátěžo-

vém scénáři Neočekávaná recese stabilní a jeho 
agregovaná kapitálová přiměřenost se pohybuje 
nad regulatorním minimem 8 %. Přesto by 
se podle ČNB v nepříznivém scénáři dostalo 

několik bank do situace nedo-
statečné kapitálové přiměře-
nosti a musely by navýšit 
regulatorní kapitál o 16 mld. 
Kč (méně než 0,5 % HDP).  
"Z hlediska velikosti sektoru se 
nejedná o natolik významnou 
hodnotu, která by mohla ohro-
zit stabilitu bankovního sekto-
ru," uvedla ČNB. 
V případě varianty nepříznivé-
ho scénáře Neočekávaná rece-
se s výplatou mimořádných 
dividend by se však podle 

centrální banky kapitálová přiměřenost bankov-
ního sektoru nebezpečně přiblížila hranici 8 %. 
"Důvodem by bylo především oslabení kapitálo-
vého vybavení bank prostřednictvím výplat 
mimořádných dividend a banky by tak vstupo-
valy do období výrazně nepříznivého vývoje ve 
druhé polovině roku 2011 s nižším kapitálovým 
polštářem," uvádí zpráva ČNB a dodává, že v 
tomto extrémním případě by se do situace nedo-
statečné kapitálové přiměřenosti dostalo více 
bank a kapitálové injekce by činily až 28 mld. 
Kč (10 % současné úrovně regulatorního kapi-
tálu a téměř 0,8 % HDP).      Zdroj: ČTK, ČNB 

Nový finanční ředitel 
ČSOB Leasing 

Na pozici člena představenstva a vý-
konného ředitele pro finanční řízení 
společnosti ČSOB Leasing nastoupil 
od 1. března Rudolf Kypta. R. Kypta 
(36) pracoval ve společnosti ING, 

kde naposledy zastával pozici v oddělení Finance 
v regionu střední Evropy a předtím působil ve 
funkci CFO a jako člen Výkonné rady ING v ČR 
a SR. Vystudoval VŠE v Praze.  
Segmentové řízení PS 
povede Pospíšil  

Aleš Pospíšil, který doposud vedl 
projekt multikanálové distribuce, se 
nově stává výkonným ředitelem Ří-
zení segmentů Poštovní spořitelny. 
Od března tak bude dále pokračovat 

v nastoupeném budování Ery. A. Pospíšil vystu-
doval VŠE v Praze a Prague International Busi-
ness School. V letech 2002 až 2007 byl ředitelem 
útvaru malých a středních podnikatelů v ČSOB. 
Předtím pracoval v Citibank a Unileveru. Od 
roku 2007 působil v představenstvu srbské KBC 
na pozici ředitele prodeje a distribuce.   
Oldřich Šulák posílil 
forenzní služby PwC ČR 

Oldřich Šulák posílil jako nový ma-
nažer forenzní tým společnosti PwC. 
Specializuje se na poskytování slu-
žeb v oblasti prevence, odhalování  
a vyšetřování hospodářské a finanč-

ní kriminality včetně zneužívání postavení, úplat-
kářství a porušování etických pravidel. O. Šulák 
(40) přichází ze společnosti Centrum evropského 
projektování, kde působil jako právník. Proble-
matikou forenzních služeb a vyšetřování podvo-
dů se zabýval jako vyšetřovatel Policie ČR a dále 
ve společnostech Deloitte, Citibank a KPMG. 
Vystudoval Právnickou fakultu UK v Praze a Po-
licejní akademii ČR.  

LIDÉ 

Dluhy domácností stagnují na 1,057 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se během letošního 
ledna příliš nezměnily a zůstaly na úrovni loňského prosince 1,057 bil. Kč. Za 
poslední rok ale domácnosti zvýšily své zadlužení zhruba o 71,6 mld. Kč, 
vyplývá z údajů České národní banky. Zadluženost podniků během letošního 
prvního měsíce proti prosinci 2010 vzrostla o 3,5 mld. Kč na 908,006 mld. Kč. 
Úvěry tuzemských firem však meziročně klesly, a to o zhruba 10 mld. Kč. 

Schodek státního rozpočtu: 22,8 mld. Kč  
Stát hospodařil v únoru se schodkem 22,8 mld. Kč, v únoru 2010 činil deficit 10,6 mld. Kč. Na letošní 

rok je schválen rozpočet se schodkem 135 mld. Kč; loni rozpočet skončil v deficitu 156,4 mld. Kč. 

MF vydá dluhopisy a poukázky za 141 mld. Kč  
Ministerstvo financí plánuje letos ve 2. čtvrtletí vydat sedm emisí státních dluhopisů za 50 mld. Kč  

a pokladniční poukázky za 91 mld. Kč. Vyplývá to z emisního kalendáře, který  zveřejnilo ministerstvo. 
Emise dluhopisů by měly mít tříletou až 15letou splatnost.  

Podíl nesplácených úvěrů v lednu stoupl na 6,3 % 
Podíl nesplacených úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v lednu stoupl na 6,3 % z 6,2 % na 

konci roku 2010, vyplývá z údajů ČNB. U domácností podíl úvěrů v selhání v lednu stoupl na 5,15 % z 
5,03 % na konci prosince 2010. U nefinančních podniků tento podíl mírně stoupl na 8,87 % z 8,86 %. 

Senát schválil změny v zákonu o ČNB  
Senát schválil vládní novelu, která upravuje působnost ČNB jako součásti nově vzniklého evropského 

systému dohledu nad finančním trhem. Novelu nyní dostane k podpisu prezident republiky.  

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V únorovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Petrem Stuchlíkem 
o polarizaci trhu finančních poradců 
• O napětí na dluhopisových trzích  
• O vlivu Basel III na řízení bank 
• Analýzu měnícího se trhu  
stavebního spoření v ČR 
• Jak využít Business Intelligence 
ve finančním sektoru 
• Jak funguje nový systém FPV   

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  9/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

ČNB loni zadržela 6529 padělků 
V ČR bylo loni zadrženo 6529 kusů padělaných a pozměněných bankovek a 
mincí všech měn, což je meziroční pokles o 6 %. Téměř 5000 z toho tvořily 
české bankovky a mince, nejčastěji padělaná byla pětisetkoruna. V roce 2009 
bylo zadrženo 6955 a o rok předtím 4612 kusů padělků všech měn. Českých 
bankovek a mincí bylo loni zadrženo 4986, meziročně o 1221 kusů více. Cel-
ková hodnota zadržených padělků české měny loni činila 4,84 mil. Kč, předlo-

ni to bylo zhruba 5,1 mil. Kč. Naprostá většina padělků byla vytištěna na inkoustových tiskárnách. 

Ekonomická situace ČR se loni zhoršila 
Nadpoloviční většina občanů ČR soudí, že se loni česká ekonomická situaci zhoršila, vyplývá z prů-

zkumu CVVM. Meziročně je tento výsledek výrazně lepší než v roce 2009, kdy o zhoršení mluvily tři 
čtvrtiny respondentů. Ekonomická situace ČR se loni zhoršila podle 52 % dotázaných, podle 14 % do-
konce "velmi". Třetina respondentů se přiklonila k možnosti, že se ekonomická situace ČR v roce 2010 
nezměnila. Mínění, že loni došlo k jejímu zlepšení, se objevilo u 11 % oslovených.  

Singer: Česká ekonomika může obnovit rychlý růst  
Česká ekonomika by mohla obnovit rychlý růst a předkrizové úrovně dosáhnout zhruba koncem letoš-

ního roku, uvedl guvernér ČNB Miroslav Singer. "Česká ekonomika se tak v důsledku krize v čase vrátí 
zhruba o tři roky zpět. Má dobré předpoklady pro návrat k poměrně rychlým tempům hospodářského 
růstu a k pokračování konvergence k vyspělým ekonomikám," uvedl Singer v prezentaci na webu ČNB.  

Pro přijetí eura je jen 15 % Čechů  
S přijetím eura podle lednového průzkumu společnosti Médea Research souhlasí jen 15 % dospělé 

populace ČR. Naopak více než 77 % Čechů je proti vstupu do eurozóny, 57 % dokonce silně proti. Podle 
společnosti Médea může být pokles podpory eura odrazem finančních problémů některých zemí EMU.  

V únoru o 67 % víc insolvenčních návrhů  
V únoru bylo v ČR podáno 1813 insolvenčních návrhů, což je o 729 více než loni v únoru. Meziroční 

nárůst způsobilo hlavně zvýšení počtu návrhů na osobní bankroty, ty se takřka zdvojnásobily na 1284.  
U firem se počet insolvenčních návrhů meziročně zvýšil z 424 na 529, informovala firma Creditreform.  

Nejčastější půjčka: Na rekonstrukci bydlení  
Nejčastěji (v 72 % případů) by si lidé půjčili na rozsáhlejší rekonstrukci domu či 
bytu. Asi polovina by si půjčila na drobnější rekonstrukce či nákup automobilu, 
vyplývá z průzkumu Ipsos Tambor pro GE Money Bank. Možnost financovat 
úvěrem dovolenou či nákup vybavení pro sport a hobby by zvažovalo minimum 
osob. Zkušenost s využitím půjčky mají podle průzkumu tři čtvrtiny Čechů.  

Firemních bankrotů ubylo, osobních je víc 
V únoru 2011 bylo vyhlášeno 145 bankrotů podnikatelských subjektů, což je o 
28 bankrotů méně než v lednu, avšak o 12 více než v únoru loňského roku. Dále bylo vyhlášeno 794 

osobních bankrotů, což je ve srovnání s lednem o 61 bankrotů více, oproti únoru 2010 dokonce o 467 
více. Vyplývá to z nejnovější analýzy, kterou poskytla společnost CCB - Czech Credit Bureau. 

Pravomocí arbitra budou i hypotéky a pojištění  
Pravomoc finančního arbitra by se mohla do budoucna rozšířit o řešení sporů v oblasti hypoték nebo 

pojišťovnictví. Počítají s tím některé návrhy EU, informoval o tom finanční arbitr František Klufa. Nyní 
arbitr může řešit jen spory mezi klientem a finanční institucí ohledně převodů peněz a využívání elektro-
nických platebních prostředků. Od července by měl řešit i spory týkající se spotřebitelských úvěrů a 
kolektivního investování. Arbitr tak bude řešit i spory týkající se splnění zákonných povinností ohledně 
půjčky nebo investice, tedy například dostatečné informovanosti klienta, obsahu smluv, oprávněnosti 
účtování sankcí nebo náležitosti reklamy. Naopak arbitr nebude řešit cenu produktů, výši úroků, poplat-
ků a spory, které vyplynou z toho, že neplatí klient finančnímu ústavu.  

Loni finanční arbitr obdržel 822 podnětů 
Loni finanční arbitr obdržel od spotřebitelů 822 podnětů, meziročně o zhruba 9 % více. O zahájení 

řízení rozhodl arbitr jen ve 135 případech, z toho 94 z nich označil za oprávněné a 41 za neoprávněné.  

HK nesouhlasí se sjednocením DPH na 20 % 
Hospodářská komora nesouhlasí s plánem vlády sjednotit kvůli chystané důchodové reformě sazbu 

daně z přidané hodnoty na 20 %, protože takové zvýšení daňové zátěže by podle komory negativně 
ovlivnilo podnikání v ČR. Na financování důchodové reformy podle HK postačí jednotná sazba DPH na 
úrovni 17 %, avšak bez výjimek. Tvrdí to prezident HK Petr Kužel. 

Risk and Compliance 
Outlook 2011  
Ze zprávy Risk and Compliance Outlook: 2011, 
kterou na objednávku společnosti McAfee vypra-
covala firma EvalueServe, vyplývá, že 41 % vel-
kých organizací (nad 500 zaměstnanců) není 
chráněno proti bezpečnostním rizikům IT nebo si 
těchto hrozeb nejsou vědomy. Dalších 40 % or-
ganizací si není jisto, zda správně nasazují pří-
slušná protiopatření. Téměř polovina dotazova-
ných firem hodlá letos na řešení řízení rizik a 
compliance vynaložit o 21 % více prostředků než 
loni. V souvislosti s dodržováním regulačních 
předpisů si 75 % respondentů není jisto, zda by 
jejich společnost prošla příslušným auditem, a 
více než polovina uvádí, že již u nich podobný 
audit skončil neúspěchem; 9 % firem byla v dů-
sledku selhání při auditu udělena pokuta.  
Mobilní reklama roste  
Zájem o mobilní reklamu roste. Na vzestupu 
však není jen klasické oslovení zákazníků pro-
střednictvím SMS a MMS zpráv, na vlně popula-
rity se nese i propagace prostřednictvím bannerů 
na internetu v mobilu. Jen loni byla tímto způso-
bem realizována desetina ze všech kampaní. In-
zerenti tak mohou oslovit více než 800 000 uži-
vatelů internetu v mobilu od T-Mobile. „Rostoucí 
zájem inzerentů jde ruku v ruce se zvyšujícím se 
počtem mobilních surfařů. Jen za poslední čtvrt-
letí roku 2010 se jejich počet zvýšil o 100 000, 
což je nejen pro firmy zajímavé číslo,“ říká Petr 
Slavík, manažer prodeje reklamních služeb T-
Mobile: „Rozhodli jsme se proto pravidelně zve-
řejňovat tyto údaje, abychom poskytli reklamní-
mu trhu potřebné informace o velmi zajímavém 
komunikačním prostředku.“ 
Online nakupování v SR 
je stále populárnější 

Již 82 % slovenských uži-
vatelů internetu nakupuje 
online, tj. o 6 % více než 
v roce 2009. Tento nárůst 
počtu e-zákazníků je způ-
soben především výhoda-

mi tohoto způsobu nakupování. Téměř pro 60 % 
slovenských internetových uživatelů je online 
nakupování levnější a pro polovinu rychlejší než 
nákup v tradičních obchodech. Více než polovina 
slovenských e-zákazníků utratí za nákup přes in-
ternet do 200 EUR a pouze jeden z 20 přes 500 
EUR za měsíc, tvrdí studie společnosti Gemius.  

TECHNOLOGIE 

 

ČNB pro všechny 
ČNB pro všechny – tak se jmenuje web z dílny  
České národní banky, který čtenáře provede  

světem financí. Seznámí ho s hlavními principy  
měnové politiky, umožní nahlédnout do historie  

výroby bankovek. Čtenáři budou moci proniknout  
i do „kuchyně“ ČNB a zjistit, jak funguje cílování inflace  

nebo jak nastavení úrokových sazeb ovlivňuje ekonomiku.  
Kapitola Osobní finance – která by se také dala  

nazvat půjčky či investice s rozmyslem – je informativní  
pomůckou v orientaci ve složitém světě finančních produktů. 

Napoví, jak vytvořit osobní plán nebo naplánovat půjčku,  
představí varianty spoření, možnosti investování.  

Na stránkách Pro školy jsou k nalezení i aktivity ČNB  
v oblasti finančního vzdělávání pro učitele.  
Web, který ČNB postupně doplňuje  

o další témata, je dostupný na adrese 
www.cnbprovsechny.cnb.cz. 

http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 

Nezapomeňte si prodloužit předplatné 
časopisu Bankovnictví na rok 2011! 
 
Objednávejte na htt p://predplatne.economia.cz 
 

Více informací žádejte na predplatne@ economia.cz  
nebo na tel. 800 11 00 22 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnbprovsechny.cnb.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz


Ropa kvůli Libyi  
zdražuje nad 117 USD 
Ceny ropy na světových trzích 7. března obnovi-
ly silný růst, který je reakcí na obavy z dalšího 
vývoje v Libyi a dalších arabských zemích. Dra-
há ropa nutí Američany přemýšlet o využití stra-
tegických rezerv ropy, což naznačili už minulý 
týden a o víkendu zopakovali. Krátce před 8:00 
se barel Brentu prodával zhruba za 117,30 USD. 
Ropa tak posunula maximum za více než dva  
a půl roku, resp. od srpna 2008.  
Cena zlata je rekordní 

Cena zlata na světových 
trzích dnes vystoupila na 
nový rekord a jedna 
troyská unce (31,1 g) se 
krátce po poledni prodá-
vala za více než 1440 

USD. Drahý kov stále nachází podporu v nepo-
kojích v arabském světě, především v Libyi.  
Moody's snížila Řecku 
rating o tři stupně 
Mezinárodní ratingová agentura Moody's snížila 
o 3 stupně hlavní devizový rating Řecka. Nová 
známka B1 má upozornit na možnou budoucí in-
solvenci této země. Agentura nevyloučila ani dal-
ší snížení hodnocení. 
Fitch snížila výhled 
ratingu Španělska   
Ratingová agentura Fitch Ratings snížila výhled 
hlavního ratingu Španělska ze stabilního na ne-
gativní. Agentura uvádí dopady restrukturalizace 
tamních spořitelen na finanční sektor, i když ra-
ting zatím nechává beze změn na AA-plus. Sní-
žení výhledu na negativní obvykle předchází sní-
žení ratingové známky, i když to není pravidlem. 
ECB by mohla už příští 
měsíc zvýšit sazby  
Riziko inflace v zemích eurozóny se v poslední 
době zvýšilo a pokud bude pokračovat dosavadní 
růst cen komodit, výsledkem by mohl být poma-
lejší růst ekonomiky. Řekl to prezident ECB Je-
an-Claude Trichet. ECB podle očekávání nechala 
základní úrokové sazby beze změn na historic-
kém minimu 1 %, kde je drží od května 2009. 
ECB by však mohla už na svém příštím zasedání, 
které je v dubnu, zvýšit základní úrokové sazby, 
připustil Jean-Claude Trichet.   
Světové ceny potravin 
stouply na nový rekord 
Světové ceny potravin pokračují v růstu. Index 
cen potravin FAO se v únoru vyšplhal na nové 
maximum. Stoupl tak již osmý měsíc za sebou. 
Ekonomika eurozóny i EU 
zaostala za očekáváním 
Ekonomika eurozóny i EU ve 4. čtvrtletí 2010 
rostla pomaleji než očekávaly trhy. HDP eurozó-
ny vzrostl mezičtvrtletně o 0,3 % a celé evropské 
sedmadvacítky o 0,2 %, informoval Eurostat. 
Zátěžové testy bank EU 
odstartovaly v pátek 
Zátěžové testy bank v EU odstartovaly v pátek. 
Testy by měly být přísnější než v loňském roce, 
kdy vyvolaly značnou kritiku kvůli velmi mírně 
nastaveným parametrům. Zatímco při posledním 
pokusu se testy zaměřovaly především na objem 
dluhopisů zemí, které se dostaly do problémů, v 
jednotlivých bankách, tentokrát se regulátoři za-

ZE ZAHRANIČÍ 

9/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Nejabsurdnější je poplatek za výběr na přepážce  

Nejabsurdnějším bankovním poplatkem za rok 2010 byl zvolen poplatek za výběr na 
přepážce z vlastního účtu, uvedl Patrik Nacher ze serveru bankovnipoplatky.com. Před-
loni vyhrál poplatek za vklad na přepážce na vlastní účet. Podle Nachera klientům bank 
vadí, že nemají alespoň jednou v měsíci možnost vybrat si ze svého účtu zdarma. Druhý 
skončil poplatek za zjištění zůstatku přes bankomat. Následoval poplatek za vložení 
variabilního symbolu do příkazu k úhradě, poplatek za předčasně splacený úvěr a popla-
tek za výpis z účtu zaslaný elektronickou cestou. Hlasovalo 18 672 návštěvníků webu.  

Soutěž o Zlatou korunu 
Od začátku března mohou finanční společnosti přihlašovat své produkty do soutěže o Zlatou korunu, 

která se v 15 kategoriích uděluje již devátým rokem. Kromě toho budou uděleny i tři hlavní ceny – No-
vinka roku, Cena veřejnosti a Cena podnikatelů. Výsledky 9. ročníku budou vyhlášeny 2. června. 

RBCZ: Privátní bankovnictví rychle poroste  
Privátní bankovnictví bude v následujících letech nejrychleji rostoucí částí bankovního trhu, míní 

výkonný ředitel Raiffeisenbank Mario Drosc s tím, že Raiffeisenbank se chce do pěti let stát jednou ze 
tří nejvýznamnějších bank v privátním bankovnictví na českém trhu. Drosc tvrdí, že trh privátního ban-
kovnictví má v ČR obrovský potenciál. Podle odhadů RBCZ privátní banky v ČR momentálně obsluhují 
jen asi pětinu ze všech aktiv, které by pod správou privátních bankéřů mohly být. "Zbývající část je v 
českých bankách mimo privátní segment nebo v zahraničí," dodal. Tuzemský privátní trh by tak v násle-
dujících letech mohl růst více než 10% tempem, Raiffeisenbank chce růst minimálně dvojnásobně rych-
le. Banka proto spustila nový koncept privátního bankovnictví, které je určeno pro klienty s majetkem v 
bance přesahujícím 10 mil. Kč a bude vystupovat pod samostatnou značkou Friedrich Wilhelm Raiffei-
sen. "Chceme nárůst počtu klientů o 20 % ročně, do pěti let tedy o dvojnásobek," podotkl Drosc.  

Variabilní hypotéka od GE Money Bank  
GE Money Bank nabízí hypotéku s variabilní úrokovou sazbou, která začíná na 2,99 % p.a. Pohyblivá 

část úrokové sazby variabilní hypotéky se obnovuje v měsíčním intervalu v závislosti na vývoji tržních 
úrokových sazeb, výši pevné části úrokové sazby si mohou zákazníci fixovat až na celou dobu splatnosti 
hypotéky. Variabilní hypotéka nabízí také možnost mimořádných splátek v průběhu splácení zdarma. 

mBank chce do roku 2014 půl milionu klientů 
mBank plánuje do konce roku 2014 zvýšit počet klientů na půl milionu a počet účtů na jeden milion. 

To by ji mělo dostat mezi pět největších bank pro drobné klienty na tuzemském trhu. Ke konci roku 
2010 měla mBank přes 350 000 klientů a téměř 686 000 účtů. V ČR působí od roku 2007.  

Refinancování u Volksbank za 3,89 % p.a. 
Celý březen mohou zájemci o refinancování hypotečního úvěru využít akční nabídky Volksbank CZ. V 

rámci jarní hypoteční kampaně „Refinancování bez starostí“ bude Volksbank CZ nově příchozím klien-
tům nabízet úrokové sazby 3,89 % p.a. pro splatnost do 10 let a 3,99 % pro splatnost nad 10 let.  

Zvýšené úročení u spořicích účtů AXA Bank  
Klienti AXA Bank mohou až do konce června využít zvýšeného úročení u svých spořicích účtů. Na 

finanční prostředky vložené od 1. března se bude vztahovat Prémiová úroková sazba, díky které dosáhne 
celkové zhodnocení až 2,3 % p.a., to vše při nulových poplatcích za zřízení a vedení účtu. 

Objem spotřebitelských úvěrů GEMB narostl o 3 %  
GE Money Bank zvýšila v roce 2010 svůj podíl na celkovém objemu poskytnu-
tých spotřebitelských půjček v ČR o 1,2 % na aktuálních 28,8 %. Zatímco trh 
spotřebitelských půjček loni spíše stagnoval, portfolio spotřebitelských půjček GE 
Money Bank narostlo o 3 %. Banka sjednala 154 000 Expres půjček a nadále tak 
drží pozici druhého největšího poskytovatele spotřebitelských úvěrů v ČR.  

Finanční centrum PS v novém 
Poštovní spořitelna uvádí do provozu další Finanční centrum, tentokrát v Praze–Ládví. Nová pobočka 

v ulici Střelničná má nový design, který se nese ve znamení produktové řady Era. Součástí centra je 
například samoobslužný kiosek s webovými stránkami PS či dětský koutek.    

Majitelé iPhonů najdou pobočku či bankomat ČS 
Majitelé chytrých telefonů, tzv. smartphonů, si mohou stáhnout aplikaci Erste Group, díky které jedno-

duše najdou nejbližší pobočku či bankomat České spořitelny, přečtou si investiční doporučení pro akcio-
vé trhy, zajímavé prognózy anebo aktuality či novinky z banky. Funkce je k dispozici také v české verzi. 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 23. března na seminář: 

BANKA A EXEKUCE 
Lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.  
 

Právní základna pro provádění exekucí, dožádání oprávněných orgánů, 
role datových schránek a produkty, které je možné exekuovat – to vše 
s popisem průběhu exekuce bude tématem semináře.    
 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


měří i na přesuny majetku, úrokové sazby a opět 
i na nákupy rizikových dluhopisů. Výsledky by 
EBA měla zveřejnit během letošního června.  
KBC prodá banku Centea 
pobočce Crédit Agricole 
Skupina KBC se dohodla na prodeji své domácí 
bankovní součásti Centea za 527 mil. EUR bel-
gické dceřiné bance francouzské Crédit Agricole. 
KBC tím splní požadavek, jímž Evropská komise 
podmínila svůj souhlas se státní pomocí pro 
KBC za finanční krize let 2008–2009. 
Britská mincovna prodej 
mincí zdvojnásobila  
Britská mincovna The Royal Mint v lednu proda-
la zlaté a stříbrné mince v objemu 63 000 troy-
ských uncí. Meziročně je to nárůst o 100 %, což 
mincovna přičítá jednak obecně vysokému zájmu 
o drahé kovy, částečně i novým produktům včet-
ně pamětních mincí u příležitosti olympijských 
her v roce 2012 či ke svatbě prince Williama.  
HDP EU i eurozóny 
poroste rychleji 
EK vylepšila odhad hospodářského růstu v EU i 
EMU pro letošní rok. HDP EU poroste o 1,8 % a 
eurozóny o 1,6 %. V obou případech prognózu 
proti podzimu zlepšila o 0,1 procentního bodu. 
Soud EU zakázal 
diskriminaci podle 
pohlaví u pojištění 
Soudní dvůr EU zakázal diskriminaci pojištěnců 
podle pohlaví. To, zda je pojištěnec muž nebo 
žena, nesmí brát pojišťovna v úvahu jako riziko-
vý faktor. Vést to může k tomu, že ženy budou 
platit více za pojištění auta. V důsledku to může 
mít významné dopady na pojišťovací sektor. 
"Brát pohlaví pojištěných osob do úvahy jako ri-
zikový faktor v pojistných smlouvách představuje 
diskriminaci," uvedl tribunál sídlící v Lucembur-
sku. Ženy jsou obecně považovány ve srovnání s 
muži za "bezpečnější řidiče". Rozhodnutí může 
navýšit náklad havarijních pojištění žen nebo 
zvýšit jejich důchodové příjmy. Negativní dopad 
by to naopak mohlo mít na důchodce–muže. No-
vá pravidla, která by měla zajistit stejné pojištění 
a výhody mužům i ženám, by měla začít podle 
soudu začít platit od 21. 12. 2012. 
LN: Odsouhlasí KBC  
do 15. března IPO ČSOB? 
Klíčovým datem pro rozhodnutí ohledně umístění 
menšinového podílu tuzemské banky ČSOB na 
pražskou burzu je 15. březen, do kdy má vedení 
KBC rozhodnout, zda se IPO uskuteční, nebo ne. 
Dnešní Lidové noviny citují zdroj z Bruselu, podle 
kterého – pokud rozhodnutí vedení skupiny KBC 
bude kladné – bude oficiálně oznámeno ve stře-
du 16. března a IPO akcií ČSOB se pak uskuteční 
ještě do konce března tohoto roku.  
Bernanke důvěřuje  
oživování ekonomiky USA 

Šéf Fed Ben Bernanke důvěřuje 
oživování ekonomiky USA, 
obává se však pomalého ná-
růstu nových pracovních příle-
žitostí. Poslední růst ropných 
cen podle něj nebude mít na 

americkou ekonomiku velký vliv. Pokud ale pře-
trvá, může její růst zpomalit a zvýší inflaci.  
SEC došlápne na bonusy  
Americká Komise pro cenné papíry (SEC) se 
chce zaměřit na bonusy bankéřů. V hledáčku má 
především extravagantní prémie, které podle ně-

J&T Banka má investiční hru 
Možnost setkat se s odborníky z J&T Banky a získat informace o možném budoucím zaměstnání mají 

návštěvníci 19. ročníku studentských Career Days. J&T Banka na nich také vyhlásila investiční hru, ve 
které mohou mladí investoři virtuálně obchodovat s akciemi na burze ve společnosti hlavního analytika 
ATLANTIK FT Milana Vaníčka. Soutěž určená studentům vysokých škol proběhne od 4. března do 4. 
dubna 2011. Registrovat se lze do 11. března na na http://secure2.atlantik.cz/talent-arena/.  

KB Profilové fondy  
Komerční banka nabízí KB Profilové fondy. Jde o snadno srozumitelné investiční programy v podobě 

KB Profilových fondů. Klientům nabízí čtyři jasně definované investiční strategie odpovídající typickým 
profilům investora – KB Konzervativní, KB Vyvážený, KB Růstový a KB Dynamický.  

Měnové zajištění již pro investice od 1 mil. Kč 
LBBW Bank CZ nabízí svým klientům–fyzickým osobám měnové obchody, a tím také možnost mě-

nového zajištění již pro investice od 1 mil. Kč. LBBW Bank tak nabízí klientům pro investování v zahra-
ničních měnách možnost ochránit své investice před měnovým rizikem. 

Březnové novinky ve světě ČSOB fondů 
Březnová nabídka ČSOB zahrnuje pro dynamičtější klienty pokračování Optimum fund ČSOB Býci a 

medvědi plus 1, jehož zajímavá struktura investuje do růstu i poklesu trhu, a pro konzervativnější klienty 
je určen Optimum fund Maximal Invest – ČSOB Duo Bonus 2.  

UniCredit Bank: Nové možnosti pro investory 
UniCredit Bank nabízí zhodnocení pro konzervativní i dynamické investory. Strukturované dluhopisy 

TOP KOMODITY I./2014 a TOP KOMODITY II./2014 navazují na loňské rekordní emise UniCredit 
Bank. Konečný výnos bude odvozen od vývoje hodnoty koše komodit v horizontu 3 let a 9 měsíců.  

Capital Partners neposkytuje investiční služby  
Makléřská společnost Capital Partners od března  neposkytuje žádné investiční služby. Společnost to 

oznámila na svých internetových stránkách s tím, že 1. března nabylo účinnosti rozhodnutí valné hroma-
dy o změně předmětu jejího podnikání. Capital Partners uvedla, že vydala zákaznický majetek všem 
svým klientům, kteří poskytli vyžádanou součinnost. Těm, kteří potřebnou součinnost neposkytli, bude 
prý jejich majetek zpeněžen a výtěžky po odečtení nákladů vyplaceny.   

  9/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Aplikace je dostupná zdarma pro telefony iPhone a je ke stažení na iTunes App Store. V březnu banka 
plánuje spuštění i pro telefony s jinými operačními systémy jako Windows Mobile a Google Android.  

Která banka byla v loňském roce nejlevnější? 
Podle hodnocení OVB Vstřícná banka byla i přes pokles své popularity loni nejlevnější mBank. Její 

průměrné hodnocení za celý rok z hlediska poplatků a přehledu sazebníků činilo 81,9 %. Hodnocení se 
však v průběhu roku snižovalo. Způsobilo to především letní zvýšení poplatků či zavedení nových. Dru-
há v pořadí skončila Fio banka. Ta přibyla do hodnocení až ve 3. čtvrtletí, proto její průměrné hodnocení 
83,8 % je nutné brát s rezervou. Banka získala ve 3. a 4. čtvrtletí o něco vyšší hodnocení než mBank, 
důvodem byla větší přehlednost sazebníku a větší portfolio produktů a služeb.Třetí skončila Volksbank.  

Centrála ČS byla dnes ráno ochromena 
Centrála České spořitelny byla dnes ráno evakuována. Anonymní telefonát ohlásil bombu. Evakuová-

no je kolem dvou tisíc zaměstnanců čtyř budov centrály v Praze na Budějovické. Jde již o druhý případ v 
posledním týdnu. Bomba byla nahlášena poprvé minulou středu, kdy evakuace trvala přes tři hodiny. 

Expozice ČNB „Lidé a peníze“ i na webu 
 Expozici ČNB „Lidé a peníze“ si mohou návštěvníci  prohlédnout i na webu. Virtuální návštěva jednoho z trezorů hlavní budovy 
ČNB v Praze nabízí zájemcům příležitost  vydat se na cestu do historie české měny a seznámí je s minulostí centrální banky. 

Expozice se dlouhodobě těší mimořádnému zájmu a termíny prohlídek jsou obsazeny na měsíce dopředu. Vzhledem k omezeným 
možnostem prohlídky v budově ČNB byla expozice zpřístupněna také prostřednictvím internetu. Webová prohlídka nabízí cestu po 
12 zastaveních věnovaných historii peněz a měnové politiky v českých zemích – od prvních českých peněz přes vznik českosloven-
ské měny v roce 1919 až po dnes používanou korunu. Vitríny na těchto zastaveních si lze na webu přiblížit a podrobně prohlédnout. 

Informace k expozici České národní banky jsou dostupné na www.cnb.cz/cs/verejnost/expozice_cnb/.  

Finanční poradci budou muset přiznat provize 
Prodejci životních pojistek a dalších finančních produktů budou muset klien-
tům přiznávat, že berou provize za smlouvy, které s nimi sjednávají. A zároveň 
prozradit cenu nabízeného produktu. Tedy celkovou sumu, kterou z investova-
né či uložené částky ukrojí náklady na zprostředkování a správu. Shodla se na 
tom pracovní skupina ministerstva financí, která připravuje nový zákon, regu-
lující finanční zprostředkovatele. Hotov by měl být ještě letos. 

Fincentrum zprostředkovalo hypotéky za 6 mld. Kč 
Skupina Fincentrum potvrdila loni pozici jednoho z nejvýznamnějších zprostředkovatelů hypotečních 

úvěrů v ČR a na Slovensku. Poradci pomohli klientům k více než 3500 hypotečních úvěrů v objemu 
5,99 mld. Kč. Meziročně vzrostl objem zprostředkovaných hypoték o 87 %, počet se zdvojnásobil. 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

http://secure2.atlantik.cz/talent-arena/
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnb.cz/cs/verejnost/expozice_cnb/


kterých názorů přispěly k riskantnímu chování 
bank před nedávnou finanční krizí. Záměr SEC 
má v USA podporu demokratů, republikáni jej 
ale kritizují. Není tak jasné, za se jej SEC podaří 
prosadit, uvedl deník The New York Times.  
Američané dluží Číně 
více, než předpokládali 
USA na konci loňského roku Číně dlužily 1,16 
bil. USD. Vyplývá to z revidovaných údajů, které 
zveřejnilo americké ministerstvo financí. Původ-
ně před dvěma týdny odhadovalo, že je částka o 
30 % nižší. Podle odborníků se tak nepotvrdily 
zprávy, že se čínští investoři začínají zbavovat 
amerických dluhopisů.  
Citigroup prodá divizi 
spotřebitelských půjček 
Finanční giganti BlackRock a Banco Santander 
připravují nabídku na koupi části Citigroup, 
uvedla agentura Bloomberg s odvoláním na in-
formovaný zdroj, kterou cituje Patria Online. Zá-
jem o divizi spotřebitelského financování, kterou 
letos Citigroup nabídla v aukci, má podle zdroje 
nejméně dalších deset investičních společností. 
HCFB zdvojnásobila zisk 
Ruská banka Home Credit & Finance Bank 
(HCFB) ze skupiny PPF loni téměř zdvojnásobi-
la čistý zisk na rekordních 9,4 mld. rublů (zhruba 
5,8 mld. Kč). Banka v Rusku patří k největším 
hráčům na trhu spotřebitelských úvěrů.   
Zisk BNP Paribas vyšší 
Největší francouzská banka BNP Paribas vytvo-
řila ve 4. čtvrtletí čistý zisk 1,55 mld. EUR. To je 
meziroční nárůst o 13,6 %. Příčinou je snížení 
hodnoty podílu banky v pojišťovně AXA. 
Barclays loni  
stoupl zisk o 36 %  
Bance Barclays stoupl loni čistý zisk o 36 % na 
3,56 mld. GBP. K růstu přispěly nižší ztráty ze 
špatných úvěrů. Banka současně uvedla, že vy-
platí méně peněz na odměnách.  
Šéfovi Generali hrozí 
vězení kvůli Cirio 
Římská prokuratura podala soudu návrh na od-
souzení předsedy správní rady pojišťovny Gene-
rali Cesare Geronziho na osm let vězení. Geronzi 
je obviněn za svou údajnou roli v bankrotu potra-
vinářské firmy Cirio z doby před zhruba 8 lety.  

Penzijní fond Komerční banky uspěl  
Prestižní magazín World Finance vyhlásil výsledky tradičního hodnocení nejlepších penzijních fondů 

ve více než 30 zemích světa. Vítězem v ČR byl vyhlášen PF Komerční banky. Mezinárodní odborná 
porota ocenila především stabilitu fondu, konzervativní investiční strategii, finanční sílu i výborné vý-
sledky v roce 2010. Významnou roli hrálo také důsledné zaměření na zvyšování spokojenosti klientů.  

Aviva Vision silnější 
Pojišťovna Aviva přichází s inovací produktu v oblasti investičního životního pojištění Aviva Vision, 

jenž byl vytvořen exkluzivně pro poradenskou společnost Partners. Nabízí nyní připojištění až 5 dětí, 
rozšíření možností krytí rizika invalidity, netradiční sporty jako součást standardního krytí, vracení ad-
ministrativních poplatků jako odměnu pro věrné klienty nebo snižování  sazeb za bezeškodní průběh.  

V roce 2010 vyplatila ČSOB Pojišťovna 5 mld. Kč 
Více než 5 mld. Kč vyplatila loni ČSOB Pojišťovna klientům na plněních za pojistné události ze sjed-

naných pojištění. Téměř 3,2 mld. Kč získali za životní pojištění, v neživotním pojištění uhradila ČSOB 
Pojišťovna 2,1 mld. Kč. Celkový rozsah finančních náhrad stoupl meziročně o 632 mil. Kč.  

PFČP hlásí rekordní zisk 
V loňském roce se Penzijnímu fondu České pojišťovny podařilo zvýšit zisk o 86 % na 1,15 mld. Kč. 

Klientům bude ze zisku rozdělena téměř 1 mld. Kč a zhodnocení jejich účtů se bude pohybovat nad 2 %. 

PF České spořitelny loni zvýšil zisk o 76 % 
Penzijní fond České spořitelny zvýšil v roce 2010 zisk meziročně o 76 % na 807 mil. Kč. Na konci 

roku měl téměř 908 000 klientů, tj.o 74 000 více než na počátku roku. Celkový objem majetku na osob-
ních účtech klientů fondu stoupl téměř o 9 % na 35 mld. Kč.   

DIRECT Pojišťovna odměňuje zodpovědné řidiče  
DIRECT Pojišťovna podporuje odpovědné chování řidičů výhodnější ce-
nou autopojištění a dalšími benefity. Od 1. března navíc zahajuje novou 
marketingovou kampaň, která má podpořit slušné a zodpovědné chování 
účastníků silničního provozu a přispět k omezení rostoucí agresivity řidičů. 
Nová kampaň DIRECT Pojišťovny bude podpořena televizními a rozhlaso-
vými spoty, bigboardy, online komunikací a PR aktivitami. Hlavními po-
stavami budou vedle zodpovědného řidiče i pirát silnic a řidič prase. Od  

1. do 31. března získají řidiči, kteří nezavinili v posledním roce nehodu, tři měsíce pojištění zdarma.  
K pojištěním navíc pojišťovna nabízí zdarma i služby AutoHELP a Ochrana bonusu.   

Allianz změní cenu povinného ručení podle škod  
Pojišťovna Allianz zlevňuje povinné ručení dvěma třetinám motoristů zhruba o 10 %. Slevu dostanou 

ti, kteří jezdí bez nehod. Naopak asi 5 % motoristům, kteří mají hodně škod, pojistky zdraží, informoval 
předseda představenstva Allianz Jakub Strnad. Změny v cenách podle něj umožní striktní dodržování 
bonusů za jízdu bez nehody i takzvaných malusů za způsobené škody. "Naše nová cenová politika zo-
hledňuje ještě více než doposud škody jednotlivých motoristů, takže nyní bude každý platit podle svého 
individuálního účtu havárií a škod," uvedl Strnad. Pokud řidiči způsobující hodně škod nebudou pojistné 
akceptovat a odejdou jinam, vytvoří podle Allianz podmínky pro zlevnění pojistného ostatním. Od nové-
ho sazebníku si Allianz slibuje větší motivaci pro bezpečnější provoz na silnicích.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

  9/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Pozvánka na turnaj dvojic  
v badmintonu 

Sdružení organizátorů bankovních  
sportovních akcí (SOBSA) zve všechny 
čtenáře BANKOVNICTVÍ i s rodinami  
do Prahy-Vinoře, kde se v neděli 27. 
března 2011 uskuteční 2. ročník turnaje 
rekreačních hráčů badmintonu s názvem  

AKUNA BADMINTON CUP ve čtyřhrách.  
Generálním partnerem turnaje je firma AKUNA. 
Uzávěrka přihlášek je v pátek 18. března 2011.  

Bližší informace najdete na adrese www.sobsa.cz.  

Úvěr kraluje produktům společnosti ŠkoFIN 
Společnost ŠkoFIN obhájila loni svoji vedoucí pozici v oblasti financování osobních a užitkových 

vozů a získala několik významných ocenění zákazníků i odborné veřejnosti. Posledním úspěchem je 
stříbrná příčka v anketě Zlatý Měšec 2011 – Nejlepší finanční instituce v kategorii Úvěrové produkty. 

Financování zemědělské a lesnické techniky  
Společnost UniCredit Leasing CZ zahájila spolupráci se společností SOME Jindřichův Hradec při 

financování značkové zemědělské, lesnické a komunální techniky. Nové značkové financování pod 
označením SOME FINANCE poskytuje od začátku února 2011 zejména úvěrové produkty, které umož-
ňují klientům čerpat různé dotační tituly. SOME FINANCE rozšiřuje portfolio značkového financování 
UniCredit Leasing, které se dosud zaměřovalo na osobní, užitková a nákladní vozidla. 

Provident potvrdil plné zotavení z recese 
International Personal Finance (mateřská firma společnosti Provident Financial v rámci IPF Group) 

oznámila finanční výsledky za rok končící v prosinci 2010. V ČR a na Slovensku zaznamenala nárůst 
zisku před zdaněním o 11,2 % na 41,7 mil. GBP (30,2 mil. GBP v ČR, 11,5 mil. GBP na Slovensku). 

LEASING A FACTORING 
POZVÁNKA 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz

